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Kirjaudu Oivaan - se kannattaa!
Jäsenpalveluportaali Oivassa 
muutat tietojasi, näet tapahtu-
mat ja koulutukset sekä paljon 
muuta vain MTK-jäsenille tarkoi-
tettua tietoa.

Auni Vääräniemi

MTK on syksyn aikana uusinut verkko-
sivujaan. Uudistuksen yhteydessä on 
panostettu muun muassa siihen, että 
MTK:n jäsenten olisi entistä helpom-
paa kirjautua Oivaan eli jäsenpalvelu-

portaaliin. 
Oivassa jäsenelle on tarjolla paljon 

hyödyllistä, vain jäsenille tarkoitettua 
materiaalia. Jäsenpalveluportaalis-
sa voi tarkistaa omat jäsentietonsa ja 
laskunsa, katsella jäsenedut ja tulevat 
koulutukset ja tapahtumat sekä tutus-
tua esimerkiksi sopimusmalleihin.

Yksi tärkeimmistä jäsenpalvelu-
portaalin moduuleista on Oiva Verk-
ko-opisto. Siellä tavaraa on jäsenpal-
veluportaalia enemmän, ja laajemmin. 

Opistossa on järjestettyjen webi-
naarien tallenteet, jäsenillat, infoa 
CAP27:stä ja ammatillisen osaamisen 
kursseja.

Ammatillisen osaamisen kursseista 
ajankohtaisin on ehdottomasti Maa-
tilan paloturvallisuus -kurssi, jota 
suositellaan ihan kaikille suoritettavak-
si. Kurssin aineisto koostuu maatilan 
turvallisuuteen ja riskienhallintaan liit-
tyvistä aiheista. Lopussa osaaminen 
testataan monivalintatehtävistä koos-
tuvassa testissä. 



Maatilan paloturvallisuus -kurssin 
suorittaminen vie noin 15–30 minuut-
tia. Materiaali on tuotettu yhteistyössä 
LähiTapiolan kanssa, joten testin teh-
neiden kanssa arvotaan puolivuosit-
tain LähiTapiolan jauhesammuttimia.

Oiva Verkko-opisto sisältää kurssit 
myös luottamushenkilötyöskentelys-
tä ja Oiva-jäsenrekisterin käytöstä. 
Unohtaa ei sovi myöskään Näin teet 
-koulutussarjaa! Sieltä löydät esimer-
kiksi ohjeet, miten Googlen ilmaisia 
ohjelmia hyödynnetään.

Parhaiten Oivaan tutustuu, yllätys 
yllätys, itse sinne kirjautumalla ja sen 
tarjontaan paneutumalla. 

Jäsenportaaliin kirjautuminen

Jos MTK:n sivut eivät ole tutut, etkä 
aiemmin ole kirjautunut Oivaan, ei hä-
tää – MTK:n verkkosivujen etusivulla 
www.mtk.fi on ohjeet kirjautumiseen 
etusivun oikean laidan vihreän Kirjau-
tumisohjeet-palikan takana.

Jäsenelle - kaikki hyödyt samalla 
sivulla -palikan takaa löydät kaikki 
jäsenyysasiat tiivistetysti. Sivulla ovat 
esimerkiksi jäsenedut ja koulutukset, 
sekä tietysti kirjautumisohjeet jäsen-
portaaliin ja Oiva-verkko-opistoon tääl-
läkin.

Sekä MTK:n että MHY:n jäsenen tun-
nus on jäsenrekisterissä oleva sähkö-
postiosoitteesi. Salasanan saat mää-
ritettyä ensimmäisellä kirjautumisella 
Oiva-kirjautumissivun oikeassa alakul-
massa olevasta Luo uusi salasana 
-linkistä.

Jos sähköpostisoitteesi ei vielä löy-
dy jäsenrekisteristä, ole yhteydessä 
yhdistyksesi jäsensihteeriin. Kaik-
kien jäsensihteerien yhteystiedot ovat 
MTK-Lapin verkkosivuilla: 

lappi.mtk.fi/yhdistykset

http://www.mtk.fi


Oiva Verkko-opistoon kirjautumi-
nen

Verkko-opistoon pääsee kätevästi jä-
senportaalin kautta. Kirjautuminen ta-
pahtuu samoilla Oiva-tunnuksilla, joi-
hin kirjaudutaan jäsenportaaliin. 

Jos koneesi estää ponnahdusikku-
nat, tässä ohjeet niiden sallimiseen 
selaimissa:

Microsoft Edge 

Chrome 



Auni Vääräniemi

MTK-Lappi sai syksyllä ensimmäistä 
kertaa esittää osallistujaa Lapin alu-
eelliselle maanpuolustuskurssille. 

Liiton esityksestä Sodankylän Luos-
tolla syyskuun lopussa järjestetylle 
kurssille lähtikin MTK-Lapin puheen-
johtaja Hanna-Mari Kasurinen. Kurs-
sin järjesti Lapin aluehallintovirasto yh-
teistyössä Puolustusvoimien kanssa.

Maanpuolustuskurssin tavoittee-
na oli antaa osanottajille yleiskuva 
Suomen turvallisuuspolitiikasta ja 
maanpuolustuksen eri alojen järjes-
telyistä, valmiudesta sekä varautumi-
sesta normaali- ja poikkeusoloissa. 

Viisipäiväinen tiivis koulutus pereh-
dytti noin 60 hengen osallistujajoukon 

Alkutuotanto ei näkynyt maanpuolustuskurssilla

muun muassa maanpuolustuksen eri 
alojen tehtäviin, erityisesti alueellisiin 
ja paikallisiin tehtäviin ja niiden to-
teuttamismahdollisuuksiin sekä keski-
näisiin vaikutussuhteisiin normaali- ja 
poikkeusoloissa. 

Hanna-Mari Kasurisen mukaan 
kurssi oli viranomaispainotteinen niin 
sisällöltään kuin osallistujiltaan. Yksi 
tärkein osa kurssissa oli eri tahojen 
verkostoituminen. 

Kasurinen sanoo asioiden käsitte-
lyä olleen niin monelta eri kantilta, että 
edes viidessä päivässä niitä ei ehditty 
raapaista kuin pinnalta.

”Maatalouselinkeino ei valitettavasti 
näkynyt kurssilla juuri mitenkään. Var-
masti kyse oli siitä, että osanottaja-
määrät ovat suuria, ja osallistujatahoja 

jouduttiin karsimaan”. 
Toisaalta Kasurinen oli myöhemmin 

kuullut, että kaikkialla Suomessa alku-
tuotantoa ei ole huolittu missään muo-
dossa mukaan.

Varautuminen osaksi arkea   

Maanpuolustuskurssi erosi monella 
tapaa maatilan varautumiskoulutuk-
sesta, Hanna-Mari Kasurinen pohtii. 
Varautumiskoulutukset käsittelevät 
käytännön asioita ja tilantason töitä. 
Maanpuolustuskurssilla taas painotus 
oli siinä, kuka päättää ja kuka on joh-
tamisvastuussa, kun tilanne on päällä. 

”Kurssilla päästiin aika vähän var-
sinaiselle ruohonjuuritasolle. Siellä ei 
esimerkiksi käynyt ilmi, mitä Puolus-

MTK-Lapin puheenjohtaja Hanna-Mari Kasurinen osallistui syksyllä Lapin alueelliselle maanpuolustus-
kurssille, jonne tuottajaliitto otettiin mukaan ensimmäistä kertaa.



tusvoimat on suunnitellut kriisitilan-
teessa maatalouden varalle. Meidän 
elinkeinossamme korostetaan kriisi-
tilanteessa ruokaturvan merkitystä. 
Puolustusvoimilla se ei ole välttä-
mättä niin korkealla tasolla tärkey-
dessä kuin toivoisimme sen olevan”.

Viikon aikana osallistujilla oli 
mahdollisuus tutustua massiiviseen 
tausta-aineistoon, joka sisälsi käy-
tännössä koko maan varautumis-
suunnitelmat. 

Kasurinen kävi näistä läpi etenkin 
Lapin alueellista riskiarviota, jossa 
alkutuotannon asioita oli käyty läpi.

”Käytännössä varautuminen krii-

seihin pitää miettiä ihan omalla ta-
solla, ja harjoitellakin kriisissä toi-
mimista siten, että varautuminen on 
osa arkea esimerkiksi kotivarana”, 
Kasurinen sanoo. 

”Maataloudessa on aiemmin luon-
taisesti varauduttu vuodeksi eteen-
päin esimerkiksi tuotantopanosten 
hankinnassa. Taloudellinen tilanne 
on kuitenkin ajanut tiloja siihen, että 
tällä tavalla toimiminen on nyt vai-
keaa”, Kasurinen sanoo.

”Älyttömän mielenkiintoista”

Viikon aikana maanpuolustuskurs-

sin aikana osallistujia hitsaannu-
tettiin yhteen ja käytiin läpi kriisien 
pelisääntöjä. Hanna-Mari Kasurinen 
kiittelee, että kurssilla korostettiin 
myös kriisiajan viestintää ja henkistä 
jaksamista.

”Kokonaisuudessaan kurssi oli 
kyllä älyttömän mielenkiintoinen. Eri 
elinkeinojen edustajia pitäisi kuiten-
kin olla mukana enemmän alkutuot-
tajista lähtien. Varautumisen yhteis-
toimintamallissa korostettiin, että 
kansalaiset ovat tärkeässä roolissa. 
Huoltovarmuus tehdään yhdessä, ja 
siksi alkutuotanto olisi huomioitava 
paremmin”.

Yhdistys päivä klo paikka

Ranua  8.11. 11.00 Arctic Guesthouse & Igloos
Posio  9.11. 11.00 Valtuustosali
Rovaniemi 10.11. 19.00 Teams-yhteydellä, linkin saa sihteeriltä
Alakemijoki 13.11. 12.00 Liikenneasema Mäkipeura
Inari-Utsjoki 15.11. 13.00 Sari Palokankaalla, Palolantie 40 A, Ivalo
Tunturi-Lappi 17.11. 13.00 Torniontie 348, Muonio
Tornio  20.11. 12.00 Kaupungintalon alakerran neuvotteluhuone
Länsi-Lappi 24.11. 10.30 Kolarin kunnantalo
Sodankylä	 27.11.	 19.00	 Teams-yhteydellä,	linkki	www.mtk.fi/lappi
Simo  29.11. 12.00 Kunnantalon kokoushuone
Itä-Lappi 1.12. 19.00 Kairalan Kievari, Vallovaarantie 209, Salla
Ylitornio  7.12. 11.30 Ravintola Väylä    
MTK-Lappi ry 15.12. 12.00 Hotelli Metsähirvas, Toukolantie 49, Hirvas

Kokouksissa käsitellään sääntöjen syyskokoukselle määräämät asiat.

Tule mukaan keskustelemaan ja tapaamaan tuttuja 
tuottajayhdistyksesi kokoukseen!

TUOTTAJAYHDISTYSTEN JOHTOKUNNAT

Tervetuloa MTK-yhdistysten 
syyskokouksiin 2023!

Viljelijän mukana:

Eija Tammela
eija.tammela	(at)	mela.fi
p. 050 331 8973

Merja Väinämö
merja.vainamo	(at)	mela.fi
p. 050 462 1109

MAASEUTUNUORTEN 
KEVÄTRIEHA

2024!
Lapin Maaseutunuorten Kevät-
riehaa vietetään jälleen Kittilän 

Levillä keväällä 2024.

Merkitse kalenteriin siis 
18.-20.4.2024.

Tarkemmat tiedot tulevat lähem-
pänä ajankohtaa!



LähiTapiola Lapin vakuutu-
sedustaja Timo Posio hoitaa 
maatilojen vakuutuksia Etelä- 
ja Itä-Lapissa. Hän työllistää 
itsensä myös kalastajana ja 
kalastusmatkailun parissa.

Auni Vääräniemi

Posiolainen Timo Posio on toimi-
nut 19 vuotta vakuutusalalla toimi-
nimiyrittäjänä. LähiTapiolan leivissä 
hänelle ovat tänä aikana tulleet tu-
tuiksi tiet Lapin etelä- ja itäosissa. 

”Toimistoni sijaitsee Posiolla, jos-
sa pääasiallisesti teen näitä töitä. 
Sitten käyn jonkin verran Ranualla, 
Sallassa, Savukoskella ja Länsi-
kairassa. Pääasiallisesti asiakkaa-
ni ovat yksityistalouksia, ja sitten 
maatilat ja yritykset. Maatiloille teen 
vakuutuksia laidasta laitaan”, Posio 
kertoo.

”Huolenpitokäynnit ovat tärkei-
tä maatilojen kanssa toimimisessa. 
Niissä käydään tilan nykyhetki läpi, 
eli kierrellään, katsellaan ja kartoite-
taan, mikä tilanne tilalla on ja tarkis-
tetaan eläinmäärä”. 

Timo Posion mukaan maatiloilla 
eniten turvavajetta on yhä henki-
löturvissa. Hän pyrkiikin tuomaan 
esille henkilöturvan tärkeyttä, jotta 
maatiloilla varauduttaisiin riittävästi 
henkilöriskeihin.

”Ilman ihmisiä tila ei pyöri. Silti ti-
lalla unohdetaan ensin itsensä riittä-
vä vakuuttaminen. Laajasta henkilö-
keskeytyksestä esimerkiksi on ollut 
suuri apu heille, jotka ovat joutuneet 
pitkälle sairaslomalle”.

Vakuutusedustajat ovat tunnettu-
ja siitä, että kilometrejä kertyy reip-
paasti auton mittariin. Timo Posiolla 
pisin matka asiakkaan luokse on 
200 kilometriä. 

Nykyään hän kuitenkin hyppää 
entistä harvemmin auton rattiin ja 
karauttaa asiakkaan luo.

”Ajaminen on selkeästi vähenty-
nyt. Ennen ajoja Posion palvelupis-
teeltä asiakkaisiin kertyi 10 000–15 

”Kalenterinhallinta on tässä työssä tärkeää”

000 kilometriä vuodessa. Nyt vuo-
dessa on noin 5 000 kilometriä va-
kuutustöiden ajoja”, Posio kertoo.

”Korona-aika opetti sen, että enää 
ei olla niin herkästi liikenteeseen 
menossa. Asioita käydään rohkeam-
min läpi puhelimessa ja etänä verk-
koasiointina, jos etäisyys on pitkä”. 

Posio huomauttaa, että maatilojen 
huolenpitokäynnit ovat edelleen sel-
laisia, joissa pyritään käymään tilalla 
säännöllisesti ihan paikan päällä.  

Toiminimiyrittäjyyden lisäksi Timo 
Posio työllistää itsensä kalastuksella 
ja talvisin kalastusmatkailulla. Kalo-
jen suoramyyntiä hän harjoittaa esi-
merkiksi Rekossa Rovaniemellä ja 
Kemi-Torniossa. 

Posio kalastaa Kitkajärvellä ja vie 
talvisin järvelle matkailijoita koke-

maan, mitä on perinteinen kalareis-
su kalamiehen kanssa.

”Pyrin tasapainottamaan työt niin, 
että vakuutustyöt keskitän tiettyihin 
aikoihin. Kalastus on sesonkiluon-
teista ja sitä teen, kun sesonki on. 

Tammi-, helmi- ja maaliskuussa tu-
lee turisteja ja vien heitä reissulle”.

Posion mukaan ennen hän oli va-
kuutustöissä päivystysvalmiudessa, 
mutta ajat ovat muuttuneet. Viikon-
loppuisin hän ei enää vastaa puhe-
limeen, vaan pitää vapaata vakuutu-
sedustajan töistä. 

Hän kiittääkin kalenterinhallin-
tansa parantumista siitä, että hän 
nykyään pystyy sovittamaan yhteen 
usean eri työn ja vapaa-aikansa.

”Kalenteroimalla eri työt saa teh-
tyä ilman, että työpäivät venyvät ja 
että vapaa-aikaa on. Vapaalla met-
sästys, kalastus ovat harrastuksia, 
joihin riittää aikaa, kun olen oppinut 
kalenteroimaan ne ajoissa. Käyn 
myös vaelluksilla ja pidän yhden 
hengen yrityksen tykypäiviä luon-
nossa”, Timo Posio tuumii.



Lautakunnan puheenjohtaja 
Ahti Kontturi korostaa, että 
ratkaisut perustuvat voimassa 
olevaan lainsäädäntöön ja ylei-
sesti hyväksyttyihin oikeuspe-
riaatteisiin

Auni Vääräniemi

Ruokaviraston hallinnoima porova-
hinkolautakunta perustettiin vuoden 
2021 kesäkuussa. Nykyisen lauta-
kunnan toimikausi jatkuu kesäkuun 
alkuun 2025. Kun lautakunnan toi-
mikausi päättyy, laitetaan paikat uu-
destaan hakuun. 

Porovahinkolautakunnan jäseniä 
on kahdeksan ja sen puheenjohtaja-
na toimii käräjätuomari Ahti Konttu-
ri Oulun käräjäoikeudesta. 

Kontturin mukaan lautakunta sai 
kesällä 2021 toimintaansa niin sano-
tusti lentävän lähdön, sillä lautakun-
nan jäsenten nimittäminen viivästyi 
maa- ja metsätalousministeriössä.

”Lautakunta aloitti työnsä aivan 
alusta. Kaikki piti saada kiireellä 
käynnistymään, jotta saimme jä-
senille koulutukset ja ohjeistukset 
siihen, miten alamme pyörittää toi-
mintaa”, Ahti Kontturi kertaa lauta-
kunnan alkuaikoja. 

”Ensimmäisenä vuonna kesälo-
ma menikin käynnistystöihin, sillä 
me kaikki teemme tätä työtä oman 
työn ohella. Ja ne korvaukset, joita 
lautakunnan jäsenet saavat, ovat 
hyvin maltilliset”.

Palvelu ei ole ilmainen

Puheenjohtaja Ahti Kontturin lisäksi 
lainoppineita jäseniä on kaksi. Poro-
vahinkolautakunnassa on lisäksi jä-

”Porovahinkolautakunta toimii puolueettomasti, 
itsenäisesti ja riippumattomana”

seninä maatalouden, porotalouden, 
puutarhatalouden, metsätalouden ja 
saamelaiskulttuurin asiantuntijoita. 

Kontturin mukaan porovahinko-
lautakunnan toiminta lähti alkukii-
reen jälkeen hyvin käyntiin. Ensim-
mäisenä vuotena lautakunta teki 
viisi lausuntoa. 

Marssijärjestys vahinkoasioissa 
on se, että lautakunnassa asia kä-
sitellään joko sovittelumenettelyssä 
tai lausuntoasiana. 

Käsittelypyynnön tullessa lauta-
kunta selvittää ensin, onko asiassa 
edellytyksiä sovinnolle. Sovittelume-
nettelyyn osallistuminen on vapaa-
ehtoista. 

Lautakunnan lausunnon pyytämi-
sestä ja sovittelumenettelystä peri-
tään maksuna 250 euroa.

”Tätä maksua on kritisoitu, mutta 
se on hinnaltaan kohtuullinen. Pal-
velun ei ole tarkoitus olla ilmainen. 
Tällaisella kynnysrahalla ohjataan 

siihen, että aivan pieniä tapauksia 
ei olisi tarkoitus tehdä. Pitäisi itse 
ensin yrittää sopia, kuten muissakin 
kiistoissa”, Ahti Kontturi sanoo.

”Oli järkevää muuttaa järjestelmä”

Porovahinkolautakunnalla on ollut 
käsiteltäviä tapauksia vuosittain vii-
destä kymmeneen kappaletta. Ahti 
Kontturin mielestä määrä vastaa 
melko hyvin sitä, mitä lain valmis-
telun yhteydessä niitä arvioitiin tule-
van. 

”Kritiikki, jota aiempaa menette-
lyä vastaan esitettiin, on ollut ihan 
aiheellista. Oli täysin järkevää muut-
taa järjestelmä”, Kontturi arvioi van-
haa porovahinkojen arviolautakunta-
järjestelmää.

Lautakunnalle käsittelyyn tulleet 
tapaukset ovat olleet tyypillisimmil-
lään nurmiviljelyksille porojen ai-
heuttamina vahinkoja. Lisäksi on ol-

Käräjätuomari Ahti Kontturi Oulun käräjäoikeudesta on johtanut porova-
hinkolautakuntaa vuoden 2021 kesäkuusta lähtien. Lautakunnan käsitte-
lemät vahingot ovat olleet tyypillisimmillään nurmiviljelyksillä.



lut jonkin verran puutarhavahinkoja, 
joissa ollut aitaamisvelvollisuus. Va-
hingot ovat keskittyneet poronhoito-
alueen eteläreunaan. 

Entisen järjestelmän aikana rat-
kaisut vahinkotapauksissa olivat 
Ahti Kontturin mukaan pelkistettyjä 
ja maallikkomaisia ratkaisuja, jois-
sa ei ollut oikeudellisia perustelui-
ta. Ratkaisut tehtiin kohtuullisuuden 
mukaan ja tyylillä riita poikki, kirkko 

keskelle kylää.
”Nyt ratkaisut ovat kirjallisia ja 

niistä näkee, mihin ne perustuvat 
oikeudellisesti. Lausunto sisältää 
yksityiskohtaisen laskelman siitä, 
mikä on sadonmenetystä ja mitä on 
korvattava. Kaikki vahinkolajit on 
perusteltu ja yksilöity ratkaisuissa”. 

Kontturi sanoo, että perustelluista 
ja selkeistä ratkaisuista on tullut 
hyvää palautetta. Kritiikkiä taas on 
tullut lausunnon maksullisuuden 

lisäksi siitä, että lausunto on 
oikeudelliselta luonteeltaan suositus. 
Aiemmin lautakunnan ratkaisuun sai 
hakea muutosta käräjäoikeudelta.

”Nyt porovahinkolautakunnalla ei 
ole tuomivaltaa, vaan oikeudellisesti 
sitovat ratkaisut ovat tuomioistuimilla. 
Tämä on lainsäätäjän tietoinen ja 
perusteltu ratkaisu. Muutosta lau-
takunnan ratkaisuun ei voi hakea, 
mutta kanteen asiasta voi nostaa 

käräjäoikeudessa. Tiedossa ei ole, 
että tällaista kannetta olisi nostettu 
yhdessäkään jutussa”.

Jos vahingonkärsijä haluaa nos-
taa oikeudenkäynnin, ei lausun-
tomenettely ole pakollinen. Tuo-
mioistuin voi silti pyytää lausuntoa 
porovahinkolautakunnalta. 

”Viimeisimmässä käräjäoikeudes-
sa käsittelemässäni pororiitajutussa 
oikeudenkäyntikulut olivat 20 000 
euroa. Lautakunnan lausunnolla ku-

lut jäävät 250 euroon”, Kontturi sa-
noo.

Ratkaisut ovat kirjallisia

Miten porovahinkolautakunta sitten 
työskentelee? Lautakunta käsitte-
lee porovahinkotapaukset kahdessa 
prosessissa. Sovintomenettelyssä 
osapuolet neuvottelevat sovittelijan 
johdolla. Pyrkimyksenä on saada ai-

kaan sovinto, joka kirjataan pöytäkir-
jaan ja jota noudatetaan.

Toisessa prosessissa eli lausun-
tomenettelyssä lautakunnan kolme 
jäsentä antaa kiistasta ratkaisun, 
joka on oikeudelliselta luonteeltaan 
suositus, kuten Ahti Kontturi mainit-
si. 

Silti porovahinkolautakunnan lau-
sunto rinnastuu luonteeltaan tuomio-
istuimen tuomioon, sillä lausunnon 
rakenne ja perustelut ovat saman-



Päätoimittaja:
Kaija Kinnunen
p. 0400 397 336
kaija.kinnunen@mtk.fi

Toimitus ja taitto:
Auni Vääräniemi
p. 040 577 9186
auni.vaaraniemi@elisanet.fi

kaltaiset kuin tuomioistuimen teke-
mänä. 

”Lautakunnan olemassaolon 
oikeutus punnitaan viime kädes-
sä siinä, millaisia lausunnot ovat 
laadultaan. Jos samaa arvioidaan 
tuomioistuimessa, niin ovatko ne 
pysyviä vai muutetaanko niitä”, Ahti 
Kontturi sanoo. 

Kontturin mukaan porovahin-
kolautakunnan rooli on olla puolu-
eeton, itsenäinen ja riippumaton. 
Puolueettomuus tarkoittaa sitä, että 
lautakunnan jäsen on esteetön ja 
että se on laissa säädetty. 

Itsenäisenä lautakunta ei ole alis-
teinen kenellekään. Vaikka Ruoka-

virasto tuottaa hallintopalvelut, ei 
lautakunta ole sen alainen yksikkö. 
Riippumattomuus tarkoittaa sitä, 
että lautakunta ja sen jäsenet ovat 
riippumattomia osapuolista.

”Lautakunnan ratkaisut perus-
tuvat voimassa olevaan lainsää-
däntöön ja yleisesti hyväksyttyihin 
oikeusperiaatteisiin. Oikeusperiaat-
teet korostuvat tilanteissa, joissa ei 
ole kirjoitettua lakia. Esimerkiksi jos 
porot laiduntavat pelloilla, ei sitä voi 
katsoa sivusta, vaan vahingonkärsi-
jällä on velvollisuus pyrkiä rajoitta-
maan vahinkoa”, porovahinkolauta-
kunnan puheenjohtaja korostaa.

Porovahinkolautakunta

Riippumaton asiantuntijaelin, 
jonka tehtävänä on pyynnöstä 
antaa lausuntoja seuraavista ai-
heista:

- mikä on paliskunnan poron-
hoitolain 32 §:ssä tarkoitettu ai-
taamisvelvollisuus;

- ovatko porot aiheuttaneet 34 
§:ssä tarkoitettua korvattavaa 
vahinkoa ja mikä on vahingon 
suuruus vahinkolajeittain eritel-
tynä;

- mikä on 43 §:n 4 momentis-
sa tarkoitettu porojen käypä arvo 
paliskunnan tietyissä etuosto-oi-
keustilanteissa

Porovahinkolautakunnalle kuu-
luu myös sovittelu edellä maini-
tuissa riita-asioissa.

Lautakunnan jäsenet ovat si-
vutoimisia ja toimivat virkavas-
tuulla. Lautakunnan hallintopal-
veluista huolehtii Ruokavirasto.

Nykyisen porovahinkolauta-
kunnan toimikausi on 3.6.2021 
– 2.6.2025. 

Ollaan yhteydessä!

Lypsyjen välissä vähän yhdistysasiaa
Lapin tuottajayhdis-
tysten johtokunnat 
kutsuttiin tänäkin syk-
synä osallistumaan 
Lypsyjen välissä 
-päiviin. Niissä käy-
tiin läpi ajankohtaisia 
tuottajayhdistysasioi-
ta, päivitettiin yhdis-
tysten kuulumisia ja 
pohdittiin tulevaa. 
Mukana Lypsyjen 
välissä -päivissä oli 
tällä kertaa myös 
Mela-asiamies Jarno 
Ronkainen kertomas-
sa tärkeää vakuutus- 
ja eläkeasiaa.
Päivät järjestettiin 
Rovaniemellä, Tervo-
lassa ja Kemijärvellä.
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